Öffentliche Bekanntmachung des Amtes Geest und Marsch Südholstein für die Gemeinde Haseldorf

- über die <u>Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Haseldorf</u> (öffentlich)
- am **Donnerstag**, den **31.08.2023** um **19:30 Uhr**
- im <u>Freiwillige Feuerwehr Haseldorf, Feuerwache, Hauptstraße 24a, 25489</u> <u>Haseldorf</u>

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Offentlicher Teil		
1	Verabschiedung eines bürgerlichen Mitglieds	
2	Eröffnung der Sitzung	
3	Verpflichtung von bürgerlichen Mitgliedern	
4	Bericht des Bürgermeisters	
5	Einwohnerfragestunde	
6	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung	
7	Informationen über die nichtöffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung	
8	Berichtswesen	
9	Kindertagesstätte Elb-Arche: Jahresrechnung 2022	
10	Kindertagesstätte Elb-Arche: Haushalt 2024	
11	Feststellung der Jahresrechnung der Gemeinde Haseldorf für das Haushaltsjahr 2022	
12	Friedhof in Haseldorf-Scholenfleth; hier: Haushaltsplanung 2023	
13	Neufassung der Satzung über die Erhebung von Hafengebühren, Diskussion	
14	Erweiterung der Sondernutzungssatzung zur Nutzung öffentlicher Flächen, Diskussion	
15	Beschaffung eines Notstromaggregats für die Einspeisung in öffentliche Gebäude, Diskussion	

16	Bericht über den aktuellen Kostenstand der Bauvorhaben und Zusage von Förderungen und Darlehen
17	Arbeitsgruppe zum Leitbild der Gemeinde Haseldorf, Haushalt 2024 Diskussion
18	Regionalbudget der AktivRegion für Klein(st)projekte 2024
19	Verschiedenes
20	2. Einwohnerfragestunde

Amt Geest und Marsch Südholstein Der Amtsdirektor

gez. Wulff

Unter Punkt 5+20 können Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft gestellt und Vorschläge oder Anregungen unterbreitet werden. Das Fragerecht steht allen Einwohnerinnen und Einwohnern zu.